
1Пятница, 16 августа 2024 года  №147 

Пятница, 16 августа 2024 года  №147

–

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2024 № 390-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Формирование современной комфортной городской среды» 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов» 
постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Формирование совре-
менной комфортной городской среды» утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Реутов от 24.10.2022 №339-ПА «Формирование современной комфортной городской среды», изложив ее 
в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и 
его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы город-
ского округа Н.Н. Ковалева. 

Глава городского округа 
Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 1.08.2024 № 392-ПА

Об определении перечня помещений, 
выделяемых для проведения агитационных публичных мероприятий 

на территории городского округа Реутов 
в ходе подготовки к проведению выборов в сентябре 2024 года

Во исполнение статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 44 Закона 
Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», 
постановляю:

1. Утвердить Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых 
безвозмездно зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объединениям, для 
организации и проведения агитационных публичных мероприятий в ходе подготовки к проведению выбо-
ров депутатов Совета депутатов городского округа Реутов (прилагается).

2. Руководителям учреждений, в которых выделяются помещения, в течение агитационного периода 
обеспечить:

2.1. безвозмездное предоставление помещений на время, установленное территориальной избиратель-
ной комиссией городского округа Реутов;

2.2. соответствие предоставляемых помещений требованиям пожарной безопасности и санитарно-гиги-
еническим нормам;

3. Рекомендовать организациям городского округа Реутов, независимо от организационно-правовой 
формы собственности, для организации и проведения агитационных публичных мероприятий зарегистри-
рованными кандидатами, их доверенными лицами, избирательными объединениями:

3.1. предоставлять помещения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.2. собственникам (владельцам помещения) в случае предоставления помещения не позднее дня, следу-

ющего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избиратель-
ную комиссию городского округа Реутов о факте предоставления помещения и об условиях, на которых оно 
было предоставлено.

4. Организациям городского округа Реутов, независимо от организационно-правовой формы собствен-
ности, предоставляющим помещения для организации и проведения агитационных публичных меропри-
ятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объединениям обеспечить 
в соответствии с законодательством Российской Федерации безопасность при проведении агитационных 
публичных мероприятий, а также соответствие предоставляемых помещений требованиям пожарной без-
опасности и санитарно-гигиеническим нормам.

5. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и 
его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы город-
ского округа Ковязина А.С.

Глава городского округа 
Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 1.08.2024 № 393-ПА

Об утверждении состава постоянно действующей комиссии 
по установлению регулируемых цен (тарифов) 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ на территории городского 
округа Реутов

В целях установления регулируемых цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учрежде-
ний, выполнение работ на территории городского  Реутов, в соответствии с Порядком принятия решений 
об установлении регулируемых цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, вы-
полнение работ на территории города Реутов, утвержденного решением Совета депутатов города Реутов от 
29.04.2015 № 20/2015-НА, постановляю:

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по установлению регулируемых цен (тарифов) 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ на территории городского округа  
Реутов (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление Главы города Реутов от 18.11.2002 №815 «О постоянно 
действующей комиссии по установлению регулируемых цен (тарифов) и надбавок на услуги, оказываемые 
жилищно-коммунальными и другими организациями г. Реутова», постановление Администрации города Ре-
утов от 20.06.2013 № 391-ПА «О внесении изменений состав постоянно действующей комиссии по уста-
новлению регулируемых цен (тарифов) и надбавок на услуги, оказываемые жилищно-коммунальными и 
другими организациями г. Реутова».

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и 
его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Бабалову Л.В.

Глава городского округа 
Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10.07.2024 № 42/2024-НА

О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области

Для приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 15.05.2024) 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Москов-
ской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 
должности в Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской 
области» (ред. от 11.07.2023) Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского го-
родского Совета депутатов от 11.07.2008 № 47/2008-НА, от 07.10.2009 № 92/2009-НА, от 20.01.2010 № 
1/2010-НА, от 17.05.2010 № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29.11.2010 № 41/4, 
от 25.05.2011 № 119/15, от 17.08.2011 № 155/19, от 22.08.2012 № 281/47, от 10.07.2013 № 398/73, от 
27.11.2013 № 451/83, от 12.03.2014 № 506/92, от 22.05.2014 № 530/100, от 18.03.2015 № 8/2015-НА, от 
11.11.2015 № 76/2015-НА, от 16.03.2016 № 10/2016-НА, от 22.02.2017 № 7/2017-НА, от 26.04.2017 № 
22/2017-НА, от 06.09.2017 № 62/2017-НА, от 06.12.2017 № 101/2017-НА, от 10.10.2018 № 41/2018-НА, 
от 28.02.2019 № 4/2019-НА, от 22.05.2019 № 11/2019-НА, Решений Совета депутатов городского округа 
Реутов от 18.03.2020 года № 3/2020-НА, от 29.07.2020 № 31/2020-НА, от 09.12.2020 № 77/2020-НА, от 
21.04.2021 № 10/2021-НА, от 20.10.2021 № 40/2021-НА, от 20.04.2022 № 31/2022-НА, от 29.06.2022 № 
54/2022-НА, от 24.05.2023 № 26/2023-НА, от 01.11.2023 № 66/2023-НА) следующие изменения:



2

1) в пункте 3 статьи 13.1 слово «администрации» исключить;

2) подпункт 36 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью, участие в реализации 

молодёжной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации мо-
лодёжной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодёжной политики в город-
ском округе Реутов;»;

3) подпункт 37 пункта 1 статьи 21 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов 
для рекреационных целей»; 

4) подпункт 5 пункта 1 статьи 23 признать утратившим силу;

5) подпункт 8 пункта 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официаль-
ной информации;»;

6) статью 28 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) доводит до всеобщего сведения перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с 

указанием доменных имён соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется 
обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том чи-
сле соглашений, заключённых между органами местного самоуправления  путём опубликования правового 
акта Главы городского округа Реутов;»;

7) в пункте 9 статьи 28 слова «заместителей главы администрации» заменить словами «заместителей 
Главы»;

8) в пункте 3 статьи 29 слово «администрации» исключить;

9) пункт 5 статьи 33 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

10) подпункт 24 пункта 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«24) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого из-

дания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации;»;

11) подпункт 30 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 
«30) организует осуществление генерального плана городского округа Реутов, 
утверждает правила землепользования и застройки,
резервирует земли и изымает земельные участки в границах городского округа Реутов для муниципаль-

ных нужд, 
осуществляет муниципальный земельный контроль в границах городского округа Реутов, 
осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр 

зданий, сооружений и выдаёт рекомендации об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений,
принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решение о сносе 

самовольной постройки, решение о сносе самовольной постройки или её приведении в соответствие с уста-
новленными требованиями, 

решение об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого 
с нарушением законодательства Российской Федерации, 

осуществляет снос самовольной постройки или её приведение в соответствие с установленными требова-
ниями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

12) подпункт 40 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«40) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодёжью, участвует в реализации 

молодёжной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных инте-
ресов молодёжи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реали-
зации молодёжной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодёжной политики в 
городском округе Реутов;»;

13) подпункт 41 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«41) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, пол-

номочия собственника водных объектов, устанавливает правила использования водных объектов общего 
пользования для личных и бытовых нужд и информирует население об ограничениях использования таких 
водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользова-
ния и их береговым полосам, а также правила использования водных объектов для рекреационных целей;»;

14) в абзаце втором пункта 4 статьи 44 слово «Администрации» исключить;

15) абзац первый пункта 8 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«8. Нормативные правовые акты городского округа Реутов, затрагивающие права, свободы и обязаннос-

ти человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
городской округ Реутов, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, всту-
пают в силу после их официального обнародования.»;

16) абзац пятый пункта 8 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между 

органами местного самоуправления, должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за 
исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распро-
странение которых ограничено федеральным законом.»;

17) статью 44 дополнить пунктами 8.1 -  8.3 следующего содержания:
«8.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного меж-

ду органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в 
помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципаль-
ных библиотек, других доступных для посещения местах);

8.2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключён-
ного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов, доменное имя сайта REUTOV.
NET (регистрационный номер: серия Эл № ФС77-87209 от 22 апреля 2024 года).

8.3. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имён соответ-
ствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистра-
ции в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением 
официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключённых 
между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путём опубликования право-
вого акта Главы городского округа Реутов.»;

18) дополнить Главой XIV.1 следующего содержания:

«Глава XIV.1. МЕЖДУНАРОДНЫЕ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ СВЯЗИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО СА-
МОУПРАВЛЕНИЯ

Статья 60.1. Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономи-
ческих связей

1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления 
в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Москов-
ской области в порядке, установленном законом Московской области.

2. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономических 
связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономи-
ческих связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и 
муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления с органами местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в 
рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотруд-
ничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоу-
правления в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Московской области.

Статья 60.2. Информирование об осуществлении международных и внешнеэкономических связей орга-
нов местного самоуправления

Глава городского округа Реутов ежегодно до 15 января информирует уполномоченный орган государст-
венной власти Московской области в установленном указанным органом порядке об осуществлении между-
народных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа Реутов и о 
результатах осуществления таких связей в предыдущем году.

Статья 60.3. Перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления

1. Городской округ Реутов формирует перечень соглашений об осуществлении международных и внеш-
неэкономических связей органов местного самоуправления городского округа Реутов в порядке, определён-
ном высшим исполнительным органом Московской области. В такой перечень включаются все соглашения 
об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления город-
ского округа Реутов, в том числе соглашения, утратившие силу.

2. Глава городского округа Реутов ежегодно до 15 января направляет в уполномоченный орган государст-
венной власти Московской области перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэко-
номических связей органов местного самоуправления городского округа Реутов, включая в него соглашения, 
заключённые и утратившие силу в предыдущем году. В случае, если такой перечень направляется впервые, в 
него включаются все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей орга-
нов местного самоуправления городского округа Реутов, в том числе соглашения, утратившие силу.»;

19) пункт 2 статьи 62 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Фактор-Инфо» и разместить на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Москов-
ской области.

Глава городского округа Реутов Ф.А. Науменко

Принято Решением 
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 10.07.2024 № 567/118

Зарегистрировано Управлением Министерства
юстиции Российской Федерации по Московской
области от 8 августа 2024 года
№ RU 503140002024001



3Пятница, 16 августа 2024 года  №147 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.08.2024 № 45-РГ

Об организации и проведении общественных 
обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный 

план городского округа Чехов применительно 
к населенным пунктам

д. Леониха, с. Дубна, д. Ивачково, п. Любучаны, п. Луч, 
с. Новый Быт, д. Скурыгино

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
14.03.2022 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», распоряжением Правительства Московской области от 28.11.2023 
№ 852-РП «Об утверждении предложений относительно местоположения границ насе-
ленных пунктов, образуемых из лесных поселков, в городском округе Чехов Москов-
ской области», Уставом городского округа Чехов, Положением об организации и про-
ведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Чехов, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Чехов от 28.06.2018 № 100/7-2018, Административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных 
слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.03.2023 № 
437-ПА, письмом Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области 
от 05.08.2024 № 29Исх-11542/06-02. 

Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный план 
городского округа Чехов, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов 
от 26.12.2018

№ 183/17-2018 (с изменениями от 17.12.2020 № 155/19-2020, от 17.11.2022
№ 33/4-2022, от 25.01.2024 № 1/1-2024), применительно к населенным пунктам д. Леониха, 

с. Дубна, д. Ивачково, п. Любучаны, п. Луч, с. Новый Быт, д. Скурыгино (далее – Проект).
1. Определить срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 09.08.2024 по 

09.09.2024.
2. Определить срок приема предложений и замечаний по Проекту с 09.08.2024 по 

30.08.2024.
3. Определить дату, время и место проведения общественных обсуждений по Проекту со-

гласно графику (приложение).
4. Установить, что участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно 

проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.

5. Назначить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсу-
ждений по Проекту, Администрацию городского округа Чехов в лице Комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки городского округа Чехов (далее – уполномо-
ченный орган).

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского 
округа Чехов:

6.1. Обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений в соответствии с По-
ложением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности в городском округе Чехов, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Чехов от 28.06.2018 № 100/7-2018.

6.2. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту по адресу: Мо-
сковская область, г. Чехов, Советская пл., д. 3 во время проведения общественных обсужде-
ний и в населенных пунктах применительно к которым подготовлен Проект в соответствии с 
графиком.

6.3. После завершения общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о 
результатах общественных обсуждений в течение 3 рабочих дней со дня окончания общест-
венных обсуждений.

7. Прием предложений и замечаний по Проекту осуществляется в срок до 30.08.2024:
- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;
- в электронном виде через портал государственных и муниципальных услуг https://uslugi.

mosreg.ru/;
- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта Администрации городского округа Чехов agoch.ru.
8. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

в печатных средствах массовой информации:
- настоящее распоряжение;
- оповещение о начале общественных обсуждений;
- заключение о результатах общественных обсуждений.
9. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru:
- настоящее распоряжение;
- оповещение о начале общественных обсуждений;
- Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях;
- заключение о результатах общественных обсуждений.

10. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвы-
чайного положения на территории Московской области проведение общественных обсужде-
ний осуществляется в соответствии с пунктом 16 Положения об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Чехов, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Чехов от 28.06.2018 № 
100/7-2018.

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
городского округа Чехов Кравцову А.А.

Глава городского округа Чехов 
М.Н. Собакин

Приложение
к распоряжению Главы 

городского округа Чехов
от 08.08.2024 № 45-РГ

График проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 
генеральный план городского округа Чехов

№ п/п Населенный 
пункт

Дата проведе-
ния

Время проведе-
ния

Место проведения

1 д. Леониха 27.08.2024 с 9-00 до 12-00 д. Леониха, у торгового 
павильона при въезде в 
деревню

2 п. Любучаны 27.08.2024 с 14-00 до 17-00 п. Любучаны,
ул. Спортивная, д. 17а, ДК 
«Собеседник»

3 с. Дубна 28.08.2024 с 9-00 до 12-00 с. Дубна, д. 30,
ДК «Мечта»

4 п. Луч 28.08.2024 с 14-00 до 17-00 п. Луч, у памятника

5 д. Ивачково 29.08.2024 с 9-00 до 12-00 д. Ивачково,
ул. Лесная, у магазина 
продукты

6 д. Скурыгино 29.08.2024 с 14-00 до 17-00 д. Скурыгино, у ДИП

7 с. Новый Быт 30.08.2024 с 9-00 до 12-00 С. Новый Быт, ул. Новая, 
д. 8а, ДК «Меридиан»

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.08.2024 № 46-РГ

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту 
внесения изменений в генеральный план городского округа 

Чехов применительно к земельному участку
с кадастровым номером 50:31:0030401:833

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты», Уставом городского округа Чехов, 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Чехов, утвержденным решением Совета депу-
татов городского округа Чехов от 28.06.2018 № 100/7-2018, Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол 
публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельнос-
ти», утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.03.2023 
№ 437-ПА, письмом Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 
05.08.2024 № 29Исх-11508/06-02,

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный 
план городского округа Чехов, утвержденный решением Совета депутатов городского округа 
Чехов от 26.12.2018

№ 183/17-2018 (с изменениями от 17.12.2020 № 155/19-2020, от 17.11.2022
№ 33/4-2022, от 25.01.2024 № 1/1-2024), применительно к земельному участку с кадастро-

вым номером 50:31:0030401:833 (далее – Проект).
2. Определить срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 09.08.2024 по 

09.09.2024.
3. Определить срок приема предложений и замечаний по Проекту с 09.08.2024 по 

30.08.2024.



4

4. Установить, что участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.

5. Назначить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсу-
ждений по Проекту, Администрацию городского округа Чехов в лице Комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки городского округа Чехов (далее – уполномо-
ченный орган).

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского 
округа Чехов:

6.1. Обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений в соответствии с По-
ложением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности в городском округе Чехов, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Чехов от 28.06.2018 № 100/7-2018.

6.2. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту по адресу: Мос-
ковская область, г. Чехов, Советская пл., д. 3 во время проведения общественных обсуждений 
по Проекту.

6.3. Провести общественные обсуждения по Проекту 27.08.2024 с 14-00 до 17-00 по адресу: 
городской округ Чехов, п. Любучаны, ул. Спортивная. д. 17а, ДК «Собеседник».

6.4. После завершения общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о 
результатах общественных обсуждений в течение 3 рабочих дней со дня окончания общест-
венных обсуждений.

7. Прием предложений и замечаний по Проекту осуществляется в срок до 30.08.2024:
- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;
- в электронном виде через портал государственных и муниципальных услуг;
- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта Администрации городского округа Чехов.
8. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

в печатных средствах массовой информации:
- настоящее распоряжение;
- оповещение о начале общественных обсуждений;
- заключение о результатах общественных обсуждений.
9. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru:
- настоящее распоряжение;
- оповещение о начале общественных обсуждений;
- Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях;
- заключение о результатах общественных обсуждений.
10. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвы-

чайного положения на территории Московской области проведение общественных обсужде-
ний осуществляется в соответствии с пунктом 16 Положения об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Чехов, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Чехов от 28.06.2018 № 
100/7-2018.

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
городского округа Чехов Кравцову А.А.

Глава городского округа Чехов М.Н. Собакин

Оповещение 
о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представляется проект внесения изменений в генеральный 
план городского округа Чехов Московской области применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 50:31:0030401:833.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Чехов.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация го-
родского округа Чехов в лице Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки 
городского округа Чехов.

Срок проведения общественных обсуждений – с 09.08.2024 по 09.09.2024.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспо-

зиции по адресу: Московская обл., г. Чехов, Советская пл., д. 3.
Экспозиция открыта с 09.08.2024 по 30.08.2024.
Часы работы экспозиции: с понедельника по четверг с 9-00 до 18-00, в пятницу с 9-00 до 

16-45, перерыв на обед с 13-00 до 13-45. Консультацию по обсуждаемому проекту можно по-
лучить по адресу: Московская обл., г. Чехов, Советская пл., д. 3, каб. 318.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право 
предоставить свои замечания и предложения в срок с 09.08.2024 по 30.08.2024 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;

- в электронном виде через портал государственных и муниципальных услуг https://uslugi.
mosreg.ru/;

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта Администрации городского округа Чехов agoch.ru.
Информационные материалы по проекту внесения изменений в генеральный план город-

ского округа Чехов Московской области применительно к земельному участку с кадастровым 
номером 50:31:0030401:833 размещены на сайте agoch.ru.

Общественные обсуждения для жителей, а также правообладателей земельных участков 
и/или объектов капитального строительства, находящихся в границах территории городского 
округа, в отношении которой подготовлен Проект пройдут 27.08.2024 с 14-00 до 17-00 по ад-
ресу: г.о. Чехов, п. Любучаны, ул. Спортивная, д. 17а, ДК «Собеседник».

Оповещение 
о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представляется проект внесения изменений в ге-
неральный план городского округа Чехов Московской области применительно к насе-
ленным пунктам д. Леониха, с. Дубна, д. Ивачково, п. Любучаны, п. Луч, с. Новый Быт, 
д. Скурыгино.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Чехов.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация го-
родского округа Чехов в лице Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки 
городского округа Чехов.

Срок проведения общественных обсуждений – с 09.08.2024 по 09.09.2024.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспо-

зиции по адресу: Московская обл., г. Чехов, Советская пл., д. 3.
Экспозиция открыта с 09.08.2024 по 30.08.2024.
Часы работы экспозиции: с понедельника по четверг с 9-00 до 18-00, в пятницу с 9-00 до 

16-45, перерыв на обед с 13-00 до 13-45. Консультацию по обсуждаемому проекту можно по-
лучить по адресу: Московская обл., г. Чехов, Советская пл., д. 3, каб. 318.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право 
предоставить свои замечания и предложения в срок с 09.08.2024 по 30.08.2024 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;
- в электронном виде через портал государственных и муниципальных услуг https://uslugi.

mosreg.ru/;
- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта Администрации городского округа Чехов agoch.ru.
Информационные материалы по проекту внесения изменений в генеральный план город-

ского округа Чехов Московской области применительно к населенным пунктам д. Леониха, 
с. Дубна, д. Ивачково, п. Любучаны, п. Луч, с. Новый Быт, д. Скурыгино размещены на сайте 
agoch.ru.

Общественные обсуждения в населенных пунктах, применительно к которым разработан 
рассматриваемый проект, будут проходить по следующему графику:

№ 
п/п

Населенный 
пункт

Дата 
проведе-

ния

Время 
проведения

Место проведения

1 д. Леониха 27.08.2024
с 9-00 до 12-

00
д. Леониха, у торгового павильона при 

въезде в деревню

2
п. Любуча-

ны
27.08.2024

 с 14-00 до 
17-00

п. Любучаны, ул. Спортивная, д. 17а, 
ДК «Собеседник»

3 с. Дубна 28.08.2024
с 9-00 до 12-

00
с. Дубна, д. 30, ДК «Мечта»

4 п. Луч 28.08.2024
с 14-00 до 

17-00
п. Луч, у памятника

5 д. Ивачково 29.08.2024
с 9-00 до 12-

00
д. Ивачково, 

ул. Лесная, у магазина продукты 

6
д. Скуры-

гино
29.08.2024

с 14-00 до 
17-00

д. Скурыгино, у ДИП

7
с. Новый 

Быт
30.08.2024

с 9-00 до 12-
00

С. Новый Быт, ул. Новая, д. 8а, ДК 
«Меридиан», 

Учредитель – 
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор 
Е.И. РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3 
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано 
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д. 2,
корп. 2, пом. А.
Объем 1 п.л.

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 15.08.2024 г. в 16.30
фактически – 15.08.2024 г. в 16.30.
Заказ № 3745.
Тираж 1600 экз.


